
COMPONENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – ARACRUZ/ES
LEI4007/2015

ORGANIZAÇÃO GOVERNAMENTAL CONSELHEIRO (A) E-MAIL CONTATO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social -
SEMDS

T: Dra. Gilcinéia Xavier Ferreira
S: Maria das Graças Possa de Andrade

gferreira@aracruz.es.gov.br

mandrade@aracruz.es.gov.br 

27 – 99921-3378
27 – 99884-3157

Secretaria Municipal de Educação
 SEMED

T: Letícia Baptista Araujo
S: Cedenir Jorge Ceto Junior 

lbaptista@aracruz.es.gov.br
cceto@aracruz.es.gov.br

27 – 99953-7056
27 – 99764-9505

Secretaria Municipal de Saúde
SEMSA

T: Estéfanie dos Santos Tavares
S: Rosiane Gomes do Nascimento Dias

 
rdias@aracruz.es.gov.br

27 – 99823-4886
27 – 99718-2233

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento
e Gestão - SEMPLA

T: Paulo Junior Perin
S: Eva do Nascimento

piperin@aracruz.es.gov.br
evnascimento@aracruz.es.gov.br

27 – 99867-7113
27 – 99944-9172

Secretaria Municipal de Habitação
SEHAD

T: Elisangela Viana Correia
S: Jânia M. de L. Gabrech

evcorreia@aracruz.es.gov.br
jlacerda@aracruz.es.gov.br

27 – 99915-1006
27 – 99736-7031

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e
Juventude - SEMESP

T: Joacir Renato Gonçalves Nascimento
S: Sivaldo dos Santos Pena

jrnascimento@aracruz.es.gov.br 27 – 99910-7132
27 – 

ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL CONSELHEIRO (A) E-MAIL CONTATO

Associação Beneditina de Educação e Ass. Social
“Recanto Feliz”

T: Noelma Neri Martins
S: Marcilene da Silva Herculano

noelminha.2007@hotmail.com 27 – 99909-0225
27 – 99720-5629

Caritas Diocesana de Colatina
“Projeto Girassol”

T: Marilza Patrício de A. Minchio
S: Andressa Tolentino B. Pereira

coordenacaogirasol@hotmail.com 27 – 99811-6521
27 – 99719-0840

Associação Recreativa Presbiteriana de
Aracruz/ES “Minha Chance”

T: Schirley Gonçalves M. Cavalheri
S: Deise Cristina de Barros decbarros@gmail.com

27 – 99721-2582
27 – 99843-8133

Associação Amigos da Justiça, Cidadania,
Educação e Arte “Amigos 

da Justiça”

T: Geziane  da Penha Altafim Gonçalves
S: Eliane Tartáglia F. dos Santos

gezian  i  @amigosdajustica.org  27 – 99783-9716
27 – 99816-5472

Instituto Preservarte
“Projeto Anzol”

T: Ana Carmem

S: Idalice Rocha C. De Souza

27 – 98138-5575 
27 – 99638-1371

Associação Lar São Vicente 
“Raio de Luz”

T: 

S: Maria A. Oliveira S. Pinafo - Secretária associacaolarsaojose@hotmail.com

27 – 
27 –99503-1493 
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